rohatur il-Ii, si se circumeideret. assensus tandem huic me-
í lunuorphosi jam Iosephus dc Nassis appellutur, vir et facie
et alloq II in Iiln-ru Ii, totoq Url' ,habitu corporis ct COli vers a I ione
ud Ch risf ia nann proprior. quam ad Hebracum, civileru ill

omnibus sc praehet Is apud hunc priucipern, dum adhuc
sub discipliun patris ageret, rnorareturque Magncsiae in
Asia .JIli.llure,asscquutus cerfis suis ofl'iciis grali-a~1lI el fa m i-
lia ri ln.lvut r-o 1111Ill' cxislimutionis apud eundem processit,

III ah endi-m ducalu quoque Nax i, qunc insula ext in i\eg:lC'o
mn ri zu nz iucohio. jure donatus fuerit, hi'ncque a liqurmto
mujor« ox ixti nuu iono auctus. prae se feri, quod cl ia m apud
hUIlC suprcuuun passull1 polteret aliqua pcculia ri authorituí c.

Nos autern nd'liuc Initio adventus nbs'lri con ven erat
uff'icii graÜu.deelaravit nob-is, quantopere et caesareae ma-

2*
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jestati vestrue el sercnissimo Philippo regi addidus cssct,
vellelque etiam nobis adesse opera sua, si ca in rcbus
vestrae majestatis uti vellemus. Quo paribus et amplioribus
oblationibus nostris cumulato, incidenlibus occasionibus,
usuros quoque ejus opera dixirnus quurn progressus rerum
majestatis vestrae postulabunt. Huncque in rnodurn eo tunc
a nobis expedivimus, adhibitaque interim cura, lit intellige-
rernus quanlae hic idem esset authoritalis, el si posset revera
juvare nostra negotia, reperimus ulique aliqua. sed Ilon
omnio pro opinione, quam sibi lribui·t, quia Tureae apud
se diomines hujusmodi non patiuritur ernergere. Sed haec
de conditione ejus sufflciant.

Alia jam expediemus, quae deinde nobiscum hubnit.
Paulo enim post discessum hujus principis ex hac urbe
Hadrianopolim, nunclaverat nobis, Ioquutum se fuisse cum
passa, incidisse quoque rnentionem legationis nostrae, et.
quia intra illud quatriduum eum quoque oporteret sequi
cur.arn jussu passae, esse illi quaedaru ardua, quae prius
nobiscum comm.unicare vellet. quam discederet, propteren
curaremus sedulo, ut possimus constinri et colloqui. Usi
tunc nos subita diligentia, convenimus. exspectantesque quid
dicturus esset, coepit nos quasi arguere: cur, inquiens, tam
pertinaciter proposite vestró inhaeretis, cur passae non
acquiescitis, cur postremo imperatori vestro non consulit!s,
et rebus cornmodisque illius non prospicitis, remissn nOI1-
nihil ista vestra pertinaeia in his passae concedendis, quae
petit nomine sui principis, terras nimirum quasdam non
magni momenti, non tanti esse habendas. quanta ca damna
Iierent, quae ex hello vobis provenire possent, si is princeps
illud in vos transferret. Videtis hunc et armis et viris et
opibus esse potentissimum, vos vero ct omnes Christianos
esse imbeciles ct irupotentes ad resistendum illi. Quar e
easderu terras concederetis illi, mun us honorarium augeretis,
et principes Christianos, de quibus ante menuincrnt, adrnit-
terebis in hane véstram pacem CUl11 hoc poteuti imperatore
ineundam. Velle hoc ipsum hunc principern, vellc Gallos, velle
Venetos, nec Philippum quoque ab ea futurum alienurn
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l lnhcrc sc comissioncs quasdam ex Hispanis, (seu non spe-
ciflrnvi] quus] rrchrus illinc litterns acciperc, ct novns 11\111\'

ct ium ill dies cxspcclare.
Assentiremini itaque. et pace tum vos, tum omnes vo-

hiscum caeler i principes supranominnti, qu ali cl quauta
ispsimcl vclletis, fruerernini. Quum ego quoque non dccre
pro co favorc ct gratia, qua sum apud hunc principem ct
suprerrrum cjus passarn partes et olf'icia interponere. uL om-
nia vobis. quam quam commodissime íleri poterit, sueccdant.

Ad haec nos, impediti tunc et loco et tempore au res-
pondendum. quia ex navi cum eo in litore domus ejus sc-
den te, Ioqucbarnur, muItis ibidem et nobis cum et cum illo
cxistentibus, maxime vero adhaereute nobis etiam ciauso
nostro, a quo praecipue et nos et ipse tinebamus (sic) (time-
bamus] ,'aliud vicissern illi subjungere non potuimus quam:
si ipse a fundamento rem a passa cognovisset nec ne, in
quam tractatus nostri cursus impegis.set?' (Impedíssctv}.
HcspondenLequc nobis non sic, ut nos animadverte et credere
potuisscmus, loqui eum passae instinctu, suspeclum con-
fcstim hahuimus, aliunde eum moveri, ct poti us liorum
quam majestalis vestrae cornrnodis sermonem nectere; fac-
toque nutu au invicem, loqui nos desiimus [deseruirnus l l'\

colloqui um nostrum aut Hadrianopolim, si tunc eo profccLi
fuissernus, aut in aliud tempus, quod utrisquc fuisset com-
modius, distulimus, qui ibi tunc in turba ct velut in cursu
m iu imc poterarnus vaearc ejusmcdi rebus. Sic tandem dis-
ccssimus ab illo.

Mou. l Iuug. !lisl. (Script.) VI. k. 183-185. 1.

40.

1567 december 29.

la III hinas priores Iitteras nostras clauseramus et obsig-
navcramus, quum don Iosephus de Nassis (igy) appulit huc
Hadrianopoli. idem dato qui eli triduo a reditu, postutavit
nos per litterns, ul ad eum mitteremus hornincs nostres
bonae fidei, pcr quos esset nobis cum communicaturus dc

22 OKLEVÉLTAR

rebus, ad pmesens munus nostrum pertinentibus. Destinalis
itaque ad illum, duobus secretariis, renunciavit. .supremuru
passarn pro mandato sui principis velle, ut omni mora post-
habita. Hadrianopolim nos conferamus: sollicitare hunc
principem, ut inceprae rei inter majestatem vestram et ipsuru
finis tandem imponat:ur; nec diutius ejusdem cura atque ex-
spectatione tenéri velle, quo aliis certis negotiis suis Iiberius
vacare possit. Se vero arbitrari,' jam brevi etiam a caesarea
majestate vestra exspectatam deliberationern superventurum,
pas-saul quoque remissiorem nonnihil esse factum, et in
summa pacem hos optare et maturare, neque dilationi ejus
ulIum jam tempus (pro sua conjuctura) deinceps dari posse,
quod. aliis rebus gerendis.urgerentur. Caeterum se ali quoties
eum passa fuisse colloquutum, eumquein his mul!o repe-
risse mitiorem,quam initio sese ostenderat. Vos tantum-
modo pari-ratlone sic ad aequa accedatis, ut et ipsis aliquid
remittentibus, et vobis concedentibus, ii tandem imperateres
et pacem inter se faciant et in amicita cealescant. Nec dcf'u-
turum se, ut quantum per ejus vires fieri poterit. in hoc ipso
enitutur, quo res dernum celerius componatur.

Retulerunt ad h.aec iidem secretarii nostri, non apcrte
loquutum fuisse de serenissírno Philippo rege, quaedám
tamen sic inter dicendum perinde ac sub nube pcrcurr isso.
ut existimaverint, desiderare hos avidius, ut etiam idem Phi-
lippus in hac pace cornprehenderetur, putarnusque, quod
passa de industria cum hoc eodem don Joscpho liberius id
communicare voluerit, quam nobiscum, causa fustus Tur-
cici, ne videretur ejus pace indigere. Don Josephus el ium,
qui se valde familiarem apud Philippuni esse ostendet. pro-
miserit fortasse aliquid se in hac compositione prncsta luru m ,
quod alii non possent, si ipsi dernandaretur haec provincia.

Nec plura ex eo assequuti surnus, quam quod in itincre
uberius nobiscum colloquetur, quandoquidem ei etiam re-
deundum sit Hadrianopolírn pass ae mandato, qui illum ibi-
dem esse jussisset. quum nos aderimus. Nos autern hiduo,
vel ad summarum lriduo post kalendas Iunuarii codein Do-'
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mini cornite, arripiemus iter et maturabimus o III ni studio,
ne quid morae nostrae opponatur.

Mon. H'lIlg. Hist. (Script.) VI. k. 1!11-1\1:~. r,

41.

Bécs 1568 jl/nuár 15. Miksu királi; oiss zcikűtdi a pozsoniji

polgárok által a zsidóadó fizetése üoyében felterjesztelt
iratokiü.

He MagO" Egregri fideles nobis dilccti.
Literus procatorias civium civitalis nostrae Posouiensis,

(ILIaS propter art iculos duos censum videlicet Judaeorum ab
ips.is solvi debitum et terminum, quo se juri sistere debeant,
mutatum dc IIOVO transcr iptas nobis misistis, accepimus,
easque upprobatas in cancellaria nostra Hungarica integre
expcditas, unaque manu suhscriptns vobis hisce rem ittimus
benigne 11l:l11ÜWIlS, ul eas Capitulo Posoniensi sta lim pu-'
tandas curetis, I3enignae nostrae eo modo satisflet voluntati.
Dal ae in civitate nostra Vienna. 15 .: Januarii 1568.

:\ In x iIlli 1i:IllilS Ad maudutum etc.
Olvushntntlau al á irús.

Hieronymus Beck
n Lcopoldstorf'. :

o. L. I\Pll. Hes,,!. t{i(}8 lnuuurii J fl.

42.

f3(;CS 1508 nui ju» 28. Veml/csin Al/IllI egri p űspiilcnc]; u :

ndoari Icuninránctk beadott [ctcntésébö! a konsmntíuupot ui
bélcelciiucíséq alatt. tcopot t és tcirulott pénrelcrűl .

.. .. .\c puxl Illuliuni sol licitud ineru, qU:.ll1l hub uimus cu usu
suinptuum . . .. tandem subvenit nobis Benedictus dc
G:Jgliallo, ci v is (;atntanus, mille quingentis coronatis, q\libll~

divisis inter nos 01ll1lCS el cxpositis, alias poeunius lJlI!lcrcre

agressi SlII1IUS, ucg reque adrnodurn duo millia a nreoruin
Turcicorum .» HUll Josepho Nassv, Gian Myqucs nntea 110·
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mina to, mutuoIevavirnus.u.Atque :his etiam inter nos ornnes
aequiso portionibus distributis et expositis postremo Hadria-
nopoli a supremo Passa Mehmet, quod privati nulli offere-
ban tur, qui :nos vellent juvare rnutuo sine valde excessivo
foenore, Ievavimus aureos Huugaricos, non 'l'urcicos (ut
scribit dorninus Albertus] ter mille et quingentos. Quibus
pari ratione inter nos distributis, domino Alberto cesserunt
mille, Christopboro a Theuff'enbach mille, Agriensi vero mille
quingenti. Restitutisque ex hac summa Don Iosepho Nassy
duobus mdllibus Turcicís, reliquís ad postremuru viximus,
ac doininus Albertus cum sua porLione .remansit Constanti-
napoli, nos duo cum nosLris a Viennam rediimus,

Mon. Hung. Hist. Irók, 20. k. 225. 1.

43.

Bécs 1568 jutuus 11. Verancsics Antal Forgács Simon egri
kapitánynak kiildött leveléből .

. . . . Quamquam non esset hoc tempore de hoc captive")
cum Sua Majestate contendendum, propter pacem, cui om-
nibus viis et modis Majestas Sua suffragandum curat. Non
compiacere autem Principibus in hujusmodi rerum mo-
mentis, o quantarn saepenumere quam plures hornincs de
gratia eorundem Principum jacturam faciunt. Ne itaque
pro parva utilitatc aliqua maximus aff'erut in discrimeu: et
ne Magnificae dorninationi Vestra exemplum desit: simile
negotium rnihí Stefano Zolthay, Francisco Gemes, et qui-
busdarn aliis militibus contigerat anniselapsis, idque ob
Iudaeos, qui in captivitatom Agriae incidetant. Quorum
qUUI11pars tertia cessisset mihi, omnium portiones una cum
captivis Majestas Sua postulavit. Subterfugientibus nobis
hoc facere et varia allegantibus in contrarium. nihil profc-
eiimus ; dilapsisque militibus quibusdal11 cum suis portic-
nibus, et Caesareae Majestatis crescenle Indignationc, ad
postremum null o loco excusationibus et precibus nostri;

*) A budai Mózes?
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data, ne ee'! rnoiest.a vexaremur: tandem Majestas Sua prae-
cepit, uí quae pecuniae redernptionales corundein capti-
vorum in promptu essent, mitterentur ad Suam Majcstatcm:
quicquid vero dcesset loti surnmae ab eorum militum, qui
se sc suhduxcrunl (rutas) ego dc mco supplérem. Coactus
itaque obedirc. mille taleros ad eos, quos acccpcram, adjcci,
el per Zoltn y misi. Sic dernum placaví mihi Caesarern. Ne
igitur dominalio Vestra ad haec veniat lempestive et cum
judielo deliberet, quid ei sil agendum cum principe. Ego
alicquin non der-ro tentnre omnia, ut Magnifieae dominutioui
Vestra gralificer ....

MOll. HUII~. Hist. Irók, 20 Jc 227--B. 1.

44.

1568 szeptetnbcr 24. Az udvari kamara iniormatio oéoet!
elküldi Pesty ezredesnek lI1i.indl Jakob nal: [zsidó? F')

ellene beadott panas-uü.

Kioűl: Jacob Mandl gewc.ster ProvianndL dieuner auf
lendrő Undterthenigste Supplication.

Kioűl, Dfio Pestifi, imjungitur, ut isLis curulorihus a n-
norrae necessarium de quieían, si vero aliquid obstat, infor-
mct Carneram. Ex Corisilio Camerae 24 Septembris AD 68.

Belűl: Wollgcborc, Edle, Geslrenge, gelledige und
gebiete. herren Röm. Kays, Msll. Karmner Riith. Ich gib
Ellere gnadcn gannz Unterthenigstns zu vernemben. Nach-
dem m ir decr Herr Ferenntz Pesty hechstgcdnchtcr Kuys
Mst. dersolben Zeit Obrister Dereinschomhen (Dercncsény?)
Im obcru rKraisz hungem Ein Proílanth Raithung, so dem
.Iürg Schmidt gcwcster Proflantverwaltcr auf Zendrew ge-
hiirig, ubergeben. Neben dcm Blasy Willhumb, doch die
Quittungen so gcfertigt sein worden Im 'Krieggzoollampt zu
Kaschau und den Knechtcn Iauth des Nothenrcgistcr cinem
yeden in sonderhalt die Proviandt abgezugen wordell in